
Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka l

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

I.
Smluvní strany

Česká republika
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

- Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
708 82 835
není plátcem DPH
Česká národní banka
125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

a

VANELLUS Lightning s.r.o.
Sídlo: Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec II, Jarošovská 840, PSČ 377 01
Zastoupená: Zdeňkem Čejkou, jednatelem
IČO: 28130847
DIČ: CZ28130847
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 19075
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 255515110/0300
Kontaktní osoba:
Tel./mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Předmět díla

l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a 11ebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedených dílo specifikované v ČI. II. odst. 2. této smlouvy a objednatel
se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v ČI. IV. této smlouvy.

2. Předmětem díla je výměna oken a dveří na požární stanici Jindřichův Hradec, územní
odbor Jindřichův Hradec, U knihovny 1176/II, 377 01 Jindřichův Hradec v rozsahu dle
Přílohy Č. l této smlouvy (dále jen ,,dílo").

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 26.8.2022, která byla
vybrána jako nejvýhodnější a je Přílohou č. 1 této smlouvy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje VANELLUS Lightning s.r.o.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 2

III.
Doba trvání smlouvy

l. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotoviteleni provedeno nejpozději do
27.12.2022.

IV.
Cena díla

l. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla
DPH 21 %
CELKEM

130 655,00 KČ bez DPH
27 437,55 Kč

158 092,55 Kč S DPH

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným a včasným provedením
předmětu díla včetně nákladů souvisejících. Cena díla zahrnuje veškerá plnění, která se
zhotovitel na základě předložené nabídky a této smlouvy zavázal poskytnout objednateli.

3. Cena díla byla smluvními stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná, pevná a neměnná a
s výjiinkou případů výslovně uvedených v této smlouvě nepřekročitelná.

4. podrobnější specifikace ceny díla je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy (oceněný
položkový rozpočet). Cena díla tedy vychází z položkového rozpočtu. Smluvní strany
prohlašují tento položkový rozpočet za úplný a zhotovitel tak nemůže požadovat zvýšení
ceny za dílo, objeví-li se potřeba dalších prací k dokončení díla.

5. Cena díla zahrnuje i dodávky, věci, činnosti či jiné výkony, které ve smlouvě (zejména
v příloze č. l této smlouvy) sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník
o nich věděl nebo mohl vědět, že jsou nezbytné pro provedení díla v souladu s touto
smlouvou, tak aby mohlo sloužit účelu uvedenéinu v této smlouvě, a tyto dodávky, věci,
činnosti či jiné výkony tudíž nad rámec sjednané ceny účtovány ani hrazeny nebudou.

6. Cena díla bude odµovídajícín] způsobem snížena v případě, že některá část sjednaného
plnění díla nebude provedena.

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

V.
Platební podmínky

1. Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po převzetí díla objednatelem.
2. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tí'. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3.

3. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti deňnované zejména v ust. § 28 odst.
2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, v platném znění a v občanském zákoníku. V případě, že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti nebo nebude úplná (zejm. obsahuje - ii nesprávné ceny
rozdílné s touto smlouvou apod.), je objednatel oprávněn zaslat jí ve lhůtě splatnosti zpět
zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovnélio prokazatelnélio doničení náležitě doplněné či
opravené faktury. Faktura musí obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů díla
dle této smlouvy a jejich dílčích cen. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

4. Způsob úhrady ceny díla: převodním příkazem.

Hasičský záchranný sbor JihoČeského kraje VANELLUS Liehtning S.l'.O.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 3

5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované Částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6. Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných
eventuálních zjevných vad a nedodělků díla zhotoviteleni. Okamžikem odstranění vady
díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objednatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu díla fakturou dle ČI. IV. a ČI. V, této smlouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost při plnění povinností vyplývajících pro

zhotovitele z této smlouvy, zejména se zavazuje sdělit zhotoviteli požadované
údaje, které jsou nezbytné pro řádné plnění servisních činností zhotovitele.

2. Objedllatel je oprávněn kdykoliv (i bez předchozího upozornění) kontrolovat provádění
díla.

3. Zhotovitel se zavazuje:
a. plnit dílo řádně a včas a s náležitou profesionální a odbornou péčí a odpovědností

a v souladu s případnýini pokyny objednatele,
b. provést dílo v obvyklé kvalitě za dohodnutých podmínek a dle platných právních

předpisů a platných norem ČSN,
c. uvést ve faktuře dle ČI. V. odst. 3 této smlouvy soupis všech skutečně provedených

činností u příslušného díla,
d. při provádění díla postupovat samostatně, avšak s ohledem na případné Činnosti

objednatele. Postup prací, při kterých by mohlo dojít ke kolizi vzájemných
Činností (zhotovitel-objednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečným
předstihem před plánovanými pracemi,

e. použít svěřené inforinace výhradně pro potřebu plnění této smlouvy,
f. uskutečnit Činnosti dle této smlouvy sám prostřednictvím k tornu způsobilých

osob.
4. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby bylo dílo prováděno tak, aby:

a. činností zhotovitele nebylo neúměrně zatěžováno či poškozováno místo plnění
díla;

b. byly při provádění díla používány pouze nové výrobky, komponenty a materiály
(ledaže objednatel písemně souhlasí s použitím použitých výrobků či materiálů) a
aby veškeré výrobky a materiály, které budou k provádění díla použity, byly ve
vyhovující kvalitě, aby nebyly použity výrobky či materiály, které neodpovídají
požadavkůin závazných předpisů nebo zavedené odborné praxi nebo o kterých je v
době jejich použití známo, že jsou nebezpečné z hlediska zdraví, spolehlivosti,
bezpečnosti nebo trvanlivosti;

c. všichni pracovníci, které zhotovitel využívá v souvislosti s prováděním díla, byli
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi, a měli, pokud je pro jejich činnost
předepsáno či požadováno závaznými předpisy příslušné oprávnění, certifikaci,
školení, průkaz zvláštní způsobilosti, osvědčení, vysvědčení či jiný potřebný
doklad, který/které je pracovník schopen v případě kontroly doložit;

d. bylo dílo prováděno v souladu s obecně závaznými předpisy, včetně dodržování
závazných hygienických limitů týkajících se hlučnosti a prašnosti a ochrany
Životního prostředí; zhotovitel rovněž zajistí koordinaci a proŠkolení bezpečnosti
práce a ochranu zdraví při práci všech osob podílejících se na provádění díla a
pohybujících se v místě plnění díla;

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje VANELLUS Lightning s.r.o.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 4

e. průběžně a po dokončení díla byly z niísta plnění a případně i jiných míst, kde
bylo prováděno dílo, odstraňovány a beze zbytku odstraněny odpady vzniklé
činností zhotovitele, včetně případného nebezpečného odpadu;

f. při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy bylo postupováno v
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

g. dílo bylo prováděno v souladu s povinnostmi uvedenými v zákoně Č. 309/2006
Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve
znění pozdějších předpisů, či jiných platných technických a právních norem;

h. neprodleně oznán:iil objednateli veškeré nepředvídané mimořádné události (zejm.
úrazy), které se na místě provádění díla či v souvislosti s čimiostí zhotovitele za
"ičelem provádění díla stanou, a to jak zaměstnancům objednatele, vlastním
zaměstnancům zhotovitele a taktéž i cizím osobám. Objednatel je oprávněn a
povinen zastavit práce zhotovitele, pokud zjistí, Že způsobem jejich provádění by
mohlo dojít k úrazu osob, poškození majetku nebo jsou prováděny v rozporu s
platnými technickými a právními předpisy či osobami s nedostatečnou odbornou
způsobilostí.

VII.
Místo plnění, předání a převzetí díla

1. Místem plnění, dodání a předání díla dle této smlouvy je Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje, územní odbor Jindřichův Hradec, U knihovny 1176/II, 377 01
Jindřichův Hradec.

2. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli na základě písemnélio
předávacího protokolu (či zápisu o předání a převzetí díla). Podmínkou převzetí je taktéž
předání dokladů, atestů a certifikátů, které jsou požadovány dle platných právních přepisů
a ČSN k používání a provozování díla, pokud je to obvyklé anebo nedoliodnou - ii se
smluvní strany jinak.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla min. dva pracovní dny předem a
k předání dokončeného díla musí dojít do dvou dnů od dokončení.

4. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno
dílo, které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnému užívání díla, není
objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím
protokole (či zápisu dle odst. 2). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízeni analogicky
dle tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla, Dodatek obsahuje veškeré
náležitosti stanovené pro předávací protokol v této části smlouvy. Náklady na odstranění
vad a/nebo nedodělků zcela nese zhotovitel.

5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnéinu užívání díla. V takovém případě
bude součástí předávacího protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznam
konkrétních vad a nedodělků s termíny jejich odstranění, nebo dohoda o slevě z ceny v
případě vad neodstranitelnýcli.

6. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o parametrech a
s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků, k němuž je
zhotovitelem dodána dokuinentace vyžadovaná touto smlouvou.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech
díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje VANELLUS Lightning s.r.o.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 5

nedokončená práce oproti podmínkám této smlouvy.

8. Nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí dokončeného díla objednatelem.
9. Objednatel je oprávněn při přejíinacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

10. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně
zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

VIII.
Práva z vadného plnění, Škoda, sankce

l. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli žádné
vady a nedodělky. Za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelem
v záručních lhůtách, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen
bezplatně odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkaini. Práva z odpovědnosti za
vady díla musí objednatel uplatnit u zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.

2. Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacím protokolu nebo zápisu
dle ČI. VII. odst. 2 a potvrdí svýin podpisem. Zhotovitel tímto poskytuje na provedené dílo
zál1lku za jakost v délce 2 (dva) roky na celé dílo i každou jeho část samostatně. Délka
záruční doby se počítá ode dne podpisu předávacího protokolu či písemného zápisu dle ČI.
VII. odst. 2 této smlouvy.

3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady
díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné
reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode
dne provedení reklamační opravy.

4. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva z vadného plnění i záruky za jakost
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

5. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady zvolit
volbu svého práva z vadného plnění, přičemž objednateli vždy náleží následující práva z
vadného plnění, a to dle jeho volby:

a. odstranění vady opravou;
b. odstranění vady dodáním nové části díla bez vady nebo dodáním chybějící části

díla, případně dodáním díla nového, nepostačuje-li pouze dodání chybějící části
díla či části díla bez vady;

c. přiměřená sleva z ceny díla, nejméně vždy však 20 % z ceny dodané vadné části
díla, popř. z ceny celého díla, týká-li se vada díla jako celku;

d. odstoupení od této smlouvy, pokud se jedná o vady neodstranitelné.
6. Zliotovitel musí zahájit odstranění vad díla způsobem dle odst. 5. písm. a) a b) tohoto

článku bez zbytečného odkladu, nejpozději vŠak do 3 (tří) pracovních dnů od jejich
oznámení objednatelem, nebude-li mezi smluvníini stranami dohodnuto něco jiného. Pro
případ nedodržení termínu zahájení odstranění vad díla dle předchozí věty, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za
každý započatý den prodlení. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě 14 (čtrnácti) dní, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za
každý započatý den prodlení s odstraněním vady.

7. Jestliže objednatel zvolil jako způsob odstranění vady díla opravu a následně se ukáže, že
vada je neopravitelná, je zhotovitel povinen odstranit vadu dodáním nového díla na své
náklady. Zhotovitel je povinen objednatele infoimovat o tom, že se jedná o neopravitelnou

Hasičský záchranný sbor Jihočeského krqj" VANELLUS Lightning S.l'.O.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 6

vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Nové dílo je povinen zhotovitel dodat do 14 dní ode
dne, kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu
objednatel vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější Z obou uvedených dnů. Pro
případ nedodržení termínu dodání nového díla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a to za každý
započatý den prodlení s dodáním. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve shora sjednaných lhůtách, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle
předchozí věty nemá vliv na sjednané smluvní pokuty dle této smlouvy.

9. výslovně se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruŠí jakoukoliv svou povinnost
stanovenou v této smlouvě, nahradí objednateli vzniklou újmu.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo v tennínu dle ČI. III. odst. l této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 KČ
ljedentisíc korun českých) a to za každý, byt' započatý den prodlení s provedením díla,

ll. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objedllatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH dle obecně závazných právních předpisů.

12, Poruší-li zhotovitel svou povinnost obsaženou ve smlouvě, která není zajištěna smluvní
pokutou dle tohoto článku smlouvy a toto porušení by mohlo ohrozit nebo vážně
negativně ovlivnit řádné dokončení díla, resp. jakoukoli jeho část, provoz díla, nebo
Činnost objednatele obecně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takto kvalifikované povinnosti.

13. V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této smlouvy a/nebo by bylo
možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených smlouvou,
by mělo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele smluvní
pokutu dle dvou nebo více ustanovení smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvní
pokutu vyšší.

14. Ujednáním jakékoliv smluvní pokuty v této smlouvě není dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy v plné výši, čímž smluvní strany vylučují použiti ust. § 2050 občanského
zákonílai. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování porušující smluvní
straně, nedohodnou — ii se smluvní strany jinak.

IX.
Změny smlouvy, trvání smlouvy

l. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu
díla, vyplývajícíin z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšířeni, ocenit jej podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím
navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k písemnéinu odsouhlasení, včetně
návrhu případné změny termínu provedení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to,
že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2. Dojde-li při realizaci díla k jakýnikoliv změnám, doplňkůin nebo rozšíření předmětu díla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednateli k odsouhlasení, včetně návrhu případné změny termínu
provedení díla.

Hasičský záchranný sbor JihoČeského kraje VANELLUS Lightning S.l'.O.



Smlouva Č. PSM/334/2022 Stránka 7

3. Závazky z této smlouvy zanikají pouze a jen splněním, nebo písemnou dohodou
smluvních stran, nebo doručením oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení od
smlouvy, učiněného za podmínek stanovených v této smlouvě, druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodů stanovených
v této smlouvě nebo zákonem. Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž nedohodnou-li se
smluvní strany jinak, závazky vyplývající z této smlouvy se ruší od okainžiku doručení
tohoto písemného oznámení o odstoupení. I po ukončení doby trvání této smlouvy
jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu i nadále trvají práva a povinnosti smluvních
stran z této smlouvy, které z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání,
zejména práva objednatele z vadného plnění či ze záruky ohledně díla, jakož i práva
z porušení povinností smluvních stran, včetně práva na náhradu škody či zaplacení
sniluvní pokuty.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:
a. zhotovitel nedodrží termín pro provedení díla uvedený v ČI. III. odst. l této

smlouvy;
b. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;
c. insolvenční návrh na společnost zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek

zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
d. zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Zhotovitel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud objednatel bude
v prodlení s úhradou kterékoliv platby delším jak 30 (třicet) dnů.

X.
Ostatní ujednání

l. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho Činností včetně
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným
rizikům ve vztahu k charakteru díla, a to po celou dobu provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu pojištění
odpovědnosti za škody způsobené jeho Činností, při plnění svých povinností
vyplývajících z této smlouvy, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele;
pojištění kyje škody na věcech a na zdraví způsobené provozní Činností, nebo způsobené
vadným výrobkem. Tuto pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po
celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Náklady na pojištění nese zhotovitel a iná je
zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3. Na požádání objednatele je zhotovitel kdykoli povinen do pěti dnů předložit písemné
doklady (zejm. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, že zhotovitel plní
povinnost dle tohoto článku smlouvy. Při porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele dle
tolioto článku smlouvy, sjednávají smluvní strany pokutu 5.000 Kč (pěttisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

XI.
Kontaktní osoby

l. Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy jsou
určeny oběma smluvními stranami kontaktní osoby, které budou mít dostatečné
kompetence zajistit jejich plnění, následovně:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje VANELLUS Liehtning s.r.o.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 8

2. výslovně se sjednává, Že není-li v této smlouvě uvedeno jinak či nevyplývá-li to z jiných
skutečnosti nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit obsah
této smlouvy, tj. ani podepisovat případné dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto
smlouvou související.

XII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvníini stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve lhůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovellí občanského zákonílai.

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření
této smlouvy ve sniyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze píseinně forrnou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
lze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktnícli osob dle ČI. XI. odst. l této smlouvy.

5. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany
budou řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozliodnutí příslušnému soudu.
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, Že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z
této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místně příslušný Okresní soud v Českých
Budějovicích, popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích.

6. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude
nejednoznačným, neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové
ujednání nahradit bez průtahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu
smlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na
možnostech a dohodě smluvních stran.

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichŽ každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením
uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě
smluvní strany obdrží její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraj e VANELLUS Lightning s.r.o.



Smlouva č. PSM/334/2022 Stránka 9

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a Že
jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

9. Součástí smlouvy je Příloha č. l - Nabídka zhotovitele.

v Českých Budějovicích, d,,,, Z'?; V Jindřivově Hradci , dne29.11.2022

Za objednatele Za zhotovitele

plk. Ing. Martin Sviták
ředitel HZS Jihočeského kraje

V

Zdeněk Cejka
jednatel
VANELLUS Lightning s.r.o.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje VANELLUS Lightning S.l'.O.



" ČESKÝ VÝROBCE ") l PRVOTŘÍDNÍCH
t

OKEN, DVEŘÍA ZIMNÍCH ZAHRAD
E) KVALITA

DOSTUPNOST
ED PŘÍZNIVÁ CENA
H3 SPOLEHLIVOST

ZODPOVĚDNOST
LOAJÁLNOST

,, Na všem co děláme nám zá e_i'..."

'
M

h"

Ĺ



N221241

'k
VANELLUS Lightning, s.r.o.
Děbolín 1 26
jindřichův Hradec
37701

Bankovní spojení:
ČSOB

č.ú.:

lČ: 28130847 DIČ: CZ28130847

'\/ANET J us"
Lightning s.r.o.

Nabídka: N221241

Objednatel: Hasičský záchranný sbor Požární stanice J.H.
Jihočeského kraje Adresa stavby:

lČ: 70882835
DIČ:

Zástupce:

td.:
fax:
e-mail:
Adresa: Pražská tř. 2666/52b Dok ončení výroby:

České Budějo\Á ce Termín realizace:
37004 Výrobní rozměry dodal'

Zpracováno dne: 26.8.2022 Zpracoval:

vážený zákazníku dovolte, abychom Vám nabídli nový šesti komorový na budoucnost zaměřený
systém KBE 76 MD

· Systém se třetím středovým těsněním ' ,¶m' p "oF ,
0 .

0 Hodnoto prostupu celého okna až Uw=O,73W(m2K) L

0 Hodnota zvukové Izolace až do Rw=48dB
i ':

-
k

· Kování Slegenia TITAN sbeux!gno$tNrmd prvky
P- , 'E

· Malá pohledová šířka v komblnacl rám - křídlo 108nmn " "' "' ·
' '"! .a -;

· Malá pohledová šířka v kombinaci křídlo štulp 126mm ,

:· \Nztuhy profilů kKdlatl.1,5mm (2mm)d|estatick)kh požadavků 1jň

V
Okna bez olova, pouhté stabilizátoryna bázi vápníku a zinku Greenlin" M

Míry u jednotlivých prvků Jsou uvedmy v mlllmetrech f// Ĺ

Rmkce otevfrání prvků jeznámměna při poNedu z Interiéru nVI

Nejeme SI, aby Vás naše výrobky zaujaly a věřte,že uděláme maximum k Vaší spokojenosti pH real Ltacl zakázky.
s přátelským pozdravem tým Vanellus ljgknlng s.r,o.

5:52:32 10.11.2022 Zpracováno systérrem M13OFT- w ww .misoft.cz (Učence 1179) 2 /7



Pozice: 1/: Sestava

KBE 76 DORAZOVÉ TĚSNĚNÍ

N221241
Rozměry rámu: 1775,0 x 2420,0 mm
Stavební otmr: 1795,0 x 2470,0 mm

OMrání ven

,< 690 >,< 1085
< 695 >< 1080

r n
8 Xen

>\

>1

X 2/1b
CD

\.y

n

ej
(D
&

j
C

' CJ

,.Illa
l

'b

S Í '"

\,-r Ĺ.Š Ĺ,C

1775 >
e

Poáce: la 1080,0X2420,0 mm 1 ks
Základnícena:D\K)jdÍ|né ved|ejšívchodové 31 200,00 Kč

dveře s poutcem
Barva (ext/int): Bilá /Bílá
Sklo: F4-16Sw-P4 2-sklo 24mm Ug=1.1 SWS-V

čiré
Rám: Rám 76mm
Práh: A076
Sloupek: Sloupek 76mm 5K AD
Křídlo: Křídlo 76mm VD VEN

FIX
Zazdivaci lišta:podkladový profil výška 30 mm
Klika: Klika-klika bez zakrytí

žádná

Sleva 46,0% ze základni -14 352,00 Kč
ceny

Yýš ka kliky: (FFG) A1071

Poäce: lb 690,0x850,0 mm 1 ks
ZákladnIcena:jednodňné okno 3 648,00 Kč
Barva (ext/i nt): Bilá /Bilá
Sklo: F4-16Sw-P4 2-sklo 24mm Ug=1.1 SWS-V

čiré
Rám: Rám 76mm MD
Křídlo: FIX
Zazdivací lišta: podk|adový profil výška 30 mm
Klika: žádná
Doplňky: Nalepovací lišta s praporke 57,00 KČ

m 20mm bilá,d=1000, hl=0,1ks

Sleva 46,0% ze základni -1 678,00 KČ
ceny

spoje: celkem 89,00 KČ

ZM76604 spoj 5mm

Množství: 1

Celkem:

5:52:32 10.11.2022 Zpracováno systérrBm ME3OFT- w ww .misoft.cz (Licence 1179)

Cena za ks: 18 964,00 KČ

18 964,00 Kč

3 /7



Pozice: 2/: Dvojdílné okno + přis|ušenstvÍ

N221241
Rozměry rámu: 1180,0 x 1160,0 mm
Stavební otmr: 1200,0 x 1210,0 mm

KBE 76 STŘEDOVÉ TĚSNĚNÍ 14 234,00 Kč

762,00 Kč

194,00 Kč

A

aj
'n

L.r
A

r

ej
. . CD

A B
L

< 590 >< 590 >
1180

ť

Základnícena:
Barva (ext/i nt):
Sklo:

Příčky ve s kle:
Rám:
Stulp:
KřIdlo:
Zazdívacilišta:
Klika:
Doplňky:

Yýš ka kliky:

Dwjdilné okno
Bilá /BIlá
P4-1 6Sw-F4-16Sw-P4 3-s klo 44mm
U=0.6 SWS-V čiré
26m m Bilá
Rám 76mm MD
Štulp 76mm MD
Křkllo 76mm MD
podkladový profil výška 30 mm
okenní New York bezpečnostní
Lem 40x30 120° s montáži
červený, d=podle okna, hl=0, Iks

Sleva 46,0% ze základníceny
(FFG) 8:500

184,00 Kč

-6 548,00 Kč

CJ

\.1

Pozice: 3/: DvojdIlné okno + příslušensM

Mn ožství: 8 Cena za ks: 8 826,00 KČ

Celkem: 70 608,00 KČ
Rozměry rámu: 1470,0 x 1160,0 mm
Stavební otvor: 1490,0 x 1210,0 mm

KBE 76 STŘEDOVÉ TĚSNĚNÍ 15 452,00 Kč

1 022,00 Kč

262,00 Kč

00
in

i

í

, ....... _ . 8

B
e lá

: "' 1Ž0 "' :1

Základnicena:
Barva (ext/i nt):
Sklo:

Přičkyve s kle:
Rám:
Stulp:
Křídlo:
ZazdNacIlišta:
Klika:
Doplňky:

'NŠ ka kliky:

Dvojdílné okno
Bílá /Bilá
P4-1 6Sw-F4-16Sw-P4 3-sklo 44mm
U=0.6 Sws-V čiré
26m m Bilá
Rám 76mm MD
Štulp 76mm MD
Křkilo 76mm MD
podkladový profil výška 30 mm
okenní New Yořk bezpečnostní
Lem 40x30 120° s montáži
červený, d=podle okna, hl=0, Iks

Sleva 46,0% ze základ ní ceny
(FFG) 8:500

228,00 Kč

-7 108,00 Kč

ej
QO
U)

,l'

5:52:32 10.11.2022

Množství: 1

Celke m:
Zpracováno systérrem MBOFT- w ww .misoft,cz (Licence 1179)

Cena za ks: 9 856,00 KČ

9 856,00 Kč
4 /7



Cenová rekapitulace

Položek: 3 cena:
Sleva

Cena po slevě

spojowci profily po slevě 20,0%
Začišt'owcí lišty po siě\ě 20,0%
Lemy po s|e\,ě 20,0%
Meziskelní příčky po slevě 20,0%
Příplatek za sklo po slerě 20,0%
Energetický příplatek dmjsklo
Demontáž okna zdmjená
Montáž plastových oken
Stawbni zapravení - zdwjená okna
M ateriálový příplatek

N221241

164 172,00 Kč
46,0% -75 522,00 Kč

88 650,00 Kč

71,00 Kč
46,00 Kč

1 360,00 Kč
1 451,00 Kč
5 694,00 Kč
3 568,00 Kč

51,93 m 3 375,00 Kč
51,93 m 9 607,00 Kč
51,93 m 12 983,00 Kč

3 850,00 Kč

Součet: 130 655,00 KČ

DP H[21%]: 27 437,55 Kč

Celkem: 158 093,00 KČ
Záloha: 158 093,00 KČ

Váženi zákazníci,

děkujeme Vám za projevený zájem o naše služby a výrobky, na jejichž prvotřídnÍ kvalitu klade naše společnost vysoký
důraz. Rovněž kvalita našich montážních a zednických prací je u nás v českých podmínkách naprosto výjimečná. Velká
část našich pracovníků u nás pracuje již od konce 90.let a jsme stálicí na českém trhu v oblasti otvorových výplní.
Začínali jsme vyrábět okna již v r. 1992 jako dragon d.f.c. a od r. 2012 prodáváme naše výrobky pod obchodní
značkou VANELLUS Lightning s.r.o. ,vyráběné v našem výrobním závodě v Děbolíně u jindřichova Hradce

připojovací spára

Doporučujeme utěsněnispár dle normy ČSN 730540 - tepelná ochrana budov. Požíváme technologii ILLBRUCK, která
zabraňuje ztrátám tepelné energie. Pokud již nenisoučást (N, rádi Vám navrhneme systém řešeni montáže dle

požadavků na konstrukci ostěnia nadpraží.

Doplňky

Veškeré ostatní nabízené doplňky jako např. bezpečnostní kličky oken, ALU parapety tažené, ce|oh|iníkové žaluzie nebo
samozavírače dodáváme výhradně od renomovaných značkových výrobců.

výrobky

Naše výrobky jsou vyráběny z vysoce kvalitních plnohodnotných a bezolovnatých proflů řěrře ckého výrcbce ibe
GREENLINE, člen evropské jedničky Profte r wp.Tuto značku proflů po \ás ¥acovávám již d lonce90jet,tudIž
disponujeme stále množstvím náhradních dilůi 20 let po uplynut áriční cibby.

Kováni

5:52:32 10.11.2022 Zpracováno systérrem MBOFT - w ww .misoft.cz (Licence 1179) 5 /7



N221241

Naše výrobky jsou osazeny celoobvodovým kováním značky AUBI SI ENIA s minimálně 5-ti jistíchni body po obvodu
křídla a zabudovanými bezpečnostními prvky již ve standardu. U vchodových dveří je použita bezpečnostní rozvora,
jejíž součást jsou 3 přídržné střelky a 2 bezpečnostní háky. V případě uzamčení dveří jsou dveře zajištěny minimálně na
6-ti bodech. Dále jsou všechny naše dveře opatřeny podélně svařenou výztuhou zabraňujÍcÍ tzv. vrtulové deformaci
křídel. Součást &en je \e! staidarcú údy riň icojenn lae a špárové váráí.

Řešení

Na základě Vašich požadavků jsme připraveni nabídnout Vám řešení přímo na míru v poměru cena/výkon. Provádíme i
zasklení velkoplošných skel speciálním jeřábem, skel bezpečnostních i zvukově izolačních až do útlumu 52 dBljako
jediniv regionu používáme dekor zlatého dubu s dokonalou imitacidřevěného suku.

Záruka

Na naše výrobky dodávané s montážíse vztahuje záruka v délce 60 měsíců na funkčnost výrobku od data montáže,
záruka na stálobarevnost proflů ä ň 10 let. Běžné seřizenIv případě potřeby během 18 měsíců od předánizdarma. Na
ostatní doplňky jako jsou žaluzie, sItě apod. se poskytuje záruka 24 měsíců příp. dle prodloužených záručních podmínek
jednotlivých dodavatelů přÍs|ušenství. V případě zakoupení našich výrobků bez montáže činí záruka 24 měsíců a sazba
DPH čini21%. Na zednické práce dle platné legislativy poskytujeme záruku v délce 24 měsíců. Naše obchodnía záruční
podmínky jsou k nahlédnut ä k áäenI řa driH<ách www.vanellus-okna.cz nebo přímo v našÍobchodni kanceláři.
Veškeré požadavky na servisní úkony přijímáme pouze písemnou formou na e-mailové adrese servis@vanellus.cz nebo
poštou na adresu výrobního závodu Děbolín 126, 377 01Jindřichův Hradec.
Po dohodě za příplatek servisujeme okna a dveře i od jiných výrobců.
Všeobecné info
Zákazníkům nabIzIme konzultaci ZDARMA na výrobě v Děbolíně nebo přímo na Vaší stavbě, rovněž ZDARMA. V případě
potřeby i mimo standardní otvÍracÍ dobu. Můžete nás kontaktovat na tel. číslech nebo

O námi nabízeném sortimentu se dozvíte mnohem vÍce na www.vanellus-okna.cz , kde je k nahlédnuti i certifikace
námi vyráběných otvorových výplni. Rádi vám vše samozřejmě vysvětlíme a předvedeme osobně. Těšíme se na Vaši
osobní návštěvu.
Platnost CN a platební podmInky
Platnost cenové nabídky je 7 dní. Všechny pozice jsou zobrazeny z pohledu INTERIÉRu. Dodací podmínky stanovíme po
vzájemné dohodě dle individuálnI dohody. Obvyklé dodacitermíny jsou pro oboustranně bílou barvu a běžné
standardnídekory 3 až 4týdny. Nestandardnídekory okolo 5-6 týdnů. Skladová okna a dveře jsou k odběru ihned. U
složitějšIch montážních a zednických prací stanovujeme termíny individuálně dle vzájemné dohody s investorem. Při
závazných objednávkách standardně požadujeme zálohu ve výši 70% a doplatek 30% po realizaci, pokud nenísmluvně
určeno jinak. v případě 100% platby předem se poskytuje sleva ve výši 3% z celkové částky bez DPH. Pro stálé
zákazníky a obchodní partnery řešíme platebnía dodací podmínky na základě vzájemné dohody.
Realizace

Všechny sjednané realizace provádějí naši vlastní zkušení a proškolenI zaměstnanci.
O nás
Naši prioritou je absolutní spokojenost zákazníka a dodržení sjednaných terminů! Vyrábíme pro Vás vysoce kvalitní
výrobky a poskytujeme montážni služby individuálně přesně dle Vašich potřeb a jsme připraveni udělat maximum pro
to, abyste právě Vy byli dalšíz našich mnoha spokojených zákazníků.

Velmi si vážíme Vašeho zájmu o naše výrobky, těšíme se na dalšIvzájemnou spolupráci a osobní jednání při realizaci
Vašizakázky.
s přátelským pozdravem, tým společnosn \ANE LLL6 li git ri tg s.r.o.
PS: Na všem co děláme, nám velmi záleží- přesvědčte se o tom sami EĎ

5:52:32 10.11.2022 Zpracováno systérrem ME3OFT- w ww .misoft,cz (Licence 1179) 6 /7



N221241

Datum:

Podpis obchodníka:

Datum:

Podpis objednatele:

5:52:32 10.11.2022 Zpracováno systérrem MI3OFT- w ww .misoft.cz (Licence 1179) 7 /7


